[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   30.12.2015 № 2076
Валдай

Об утверждении муниципального задания
муниципальному автономному учреждению
«Физкультурно-спортивный центр»

В соответствии с постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 07.12.2015 № 1877 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждениям и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-спортивный центр» на 2016 год.
2. Председателю комитета финансов Администрации муниципального района Никифоровой Т.В. осуществить выделение субсидий в соответствии с муниципальным заданием.
3. Установить, что постановление вступает в силу с 1 января 2016 года и применяется к муниципальному автономному учреждению «Физкультурно-спортивный центр», подведомственному Администрации муниципального района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
5. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		 Ю.В. Стадэ

1

8

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального района
от  30.12.2015   № 2076

Муниципальное задание муниципальному автономному учреждению
«Физкультурно-спортивный центр» на 2016 год

	Коды

	Наименование муниципального учреждения МАУ «Физкультурно-спортивный центр»
	Форма по
ОКУД
	0506001

	_____________________________________________________________________________________

	_____________________________________________________________________________________
	Дата

	Виды деятельности муниципального учреждения

	По сводному реестру

	Деятельность спортивных объектов _____________________________________________________
	По ОКВЭД
	92.61

	Прочая деятельность в области спорта___________________________________________________
	По ОКВЭД
	92.62

	Вид  муниципального учреждения  автономное

	По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

	1. Наименование муниципальной услуги:_________________________________________
	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню

	2. Категории потребителей муниципальной   услуги:    Население Валдайского муниципального района (физические и юридические лица)

3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год      (1-й год планового периода)
	2018 год       (2-й год планового периода)

	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в  пределах которых муниципальное  задание считается выполненным (процентов)    100%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение
показателя объема муниципальной услуги
	Предельный размер платы (цена, тариф)

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018 год (2-й год планового периода)
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017 год (1-й год планового периода)
	2018 год (2-й год планового периода)

	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	_______
(наименование показателя)
	______
(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное  задание считается выполненным (процентов)  100%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления:
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	Дата
	номер
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
________________________________________________________________________________________________________
                                            (наименование, номер и дата нормативного правового акта)
5.2.  Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 2

	1. Наименование работы
1) Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва;
  2.1) Организация и проведение официальных спортивных мероприятий (межмуниципальные)
  2.2) Организация и проведение официальных спортивных мероприятий (муниципальные)
  2.3) Организация и проведение официальных спортивных мероприятий (региональные)
3)Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий (муниципальные)

	Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню
	30028100000000000003101
30017100500100000009101
30017100600100000008101
30017100400100000000101
30019100600000000008101

	2. Категории потребителей работы:  Население Валдайского муниципального района (физические и юридические лица)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
[bookmark: Par11]3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	2016__ год (очередной финансовый год)
	2017__ год     (1-й год планового периода)
	2018__ год    (2-й год планового периода)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I)000000000004930122430028100000000000003101101

	предоставление помещений для подготовки спортивного резерва

	очная

	отсутствие обоснованных претензий
	человек

	0

	II)
1)000000000004930122430017100500100000009102101

2)000000000004930122430017100600100000008102101

3)000000000004930122430017100400100000000102101

межмуниципальные

муниципальные

региональные

очная

очная

очная

отсутствие обоснованных претензий

отсутствие обоснованных претензий

отсутствие обоснованных претензий

человек

человек

человек

	0

0

0

	III)
1)000000000004930122430019100600000000008108101

муниципальные

очная

	отсутствие обоснованных жалоб на получение работы

	человек

	0

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)   100%

[bookmark: Par86]3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2016 год (очередной финансовый год)
	2017  год
(1-й год планового периода)
	2018 год
 (2-й год планового периода)

	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)
	(наименование показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	I)000000000004930122430028100000000000003101101

	предоставление помещений для подготовки спортивного резерва

	очная

	количество часов
	часы

	предоставление помещений для подготовки спортивного резерва

      909

	II)
1) 000000000004930122430017100500100000009102101
2)
000000000004930122430017100600100000008102101
3)
000000000004930122430017100400100000000102101

межмуниципальные

муниципальные

региональные

очная

очная

очная

количество часов

количество часов

количество часов

часы

часы

часы

предоставление помещений для проведения официальных спортивных мероприятий

организация и проведение официальных спортивных мероприятий

организация и проведение официальных спортивных мероприятий

32

236

28

	III)
1) 000000000004930122430019100600000000008108101

муниципальные

очная

количество часов

часы

организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

74

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания  Ликвидация Учреждения
2.  Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
	Форма контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за выполнением  муниципального задания

	1
	2
	3

	Внутренний контроль
	в течение года
	руководитель учреждения

	Внешний контроль
	1 раз в год
	Администрация Валдайского муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  ежегодно до 1-го февраля очередного финансового года, следующего за отчетным финансовым годом
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: нет
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: нет